
Druhý dodatek
Druhá verze

Management serveru Kockoland.sk

10. srpna 2020

Členové managementu jsou povinni se řídit tímto Dodatkem. V případě po-
rušení zde daných trestů na ně bude vyslána disciplinární komise. Tresty zde
nespecifikované jsou na rozumném uvážení člena managementu, jsou sepisovány
a budou obsaženy i s tresty v další verzi Druhého dodatku.

Tresty porušující zákony České nebo Slovenské republiky (v případě připo-
jování z jiné země i zákony daného státu) jsou řešeny vždy jako výjimečné (tzn.
členy samosprávného managementu) a mohou být řešeny i soudní cestou.

1



Obsah
1 Tresty vztahující se k chatu 3

1.1 Kategorie Reklama . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.1.1 Reklama na herní server jiný než Kockoland . . . . . . . . 3
1.1.2 Reklama na video/hlasové/textové kanály jiné než serveru

Kockoland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.1.3 Reklama na jiný produkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

1.2 Kategorie Obtěžování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.3 Kategorie Spam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

1.3.1 Spam příkazů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.3.2 Spam slovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.3.3 Unmute po trestu automatickým systémem . . . . . . . . 4

1.4 Kategorie Vulgarismy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.4.1 Nadávání ve veřejném chatu . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.4.2 Obcházení antivulgaritního systému . . . . . . . . . . . . 4
1.4.3 Zrušení mute uděleného automatickým antivulgaritním

systémem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
1.5 Kategorie Útoky na hráče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

1.5.1 Sdílení odkazu za účelem potenciálně nebezpečné činnosti. 5

2 Tresty vztahující se ke hře Minecraft 6
2.1 Kategorie Bugy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2.1.1 Duplikování itemů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.1.2 Jiné nepovolené získávání itemů . . . . . . . . . . . . . . . 6

2.2 Kategorie Útoky na server . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.3 Kategorie Modifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.4 Kategorie Skripty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

3 Tresty vztahující se k ostrovům 8
3.1 Kategorie Stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.2 Kategorie Farmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.3 Kategorie Kapaliny ve voidu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

4 Tresty vztahující se k hráčům 9
4.1 Kategorie AFK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
4.2 Kategorie Nevhodný nick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
4.3 Přihlašovací údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

4.3.1 Kategorie Poskytování přihlašovacích údajů . . . . . . . . 9
4.3.2 Kategorie Snaha o získání cizích přihlašovacích údajů . . 9

2



1 Tresty vztahující se k chatu

1.1 Kategorie Reklama
Pod pojmem reklama se rozumí cílená propagace projektu za účelem získání
nových klientů.

1.1.1 Reklama na herní server jiný než Kockoland

V případě, že daný server je konkurenční1, je udělen Permanentní IP ban a musí
být přemazán chat. V případě, že daný server není konkurenční2, je udělen IP
ban po dobu 2 kalendářních dnů a musí být přemazán chat.

1.1.2 Reklama na video/hlasové/textové kanály jiné než serveru
Kockoland

V tomto případě musí být udělen IP ban po dobu 124 kalendářních dnů a taktéž
musí být přemazán chat.

1.1.3 Reklama na jiný produkt

V tomto případě musí být udělen ban po dobu 7 kalendářních dní a taktéž musí
být přemazán chat.

1.2 Kategorie Obtěžování
Obtěžováním se rozumí činnost ve veřejném chatu taková, při které se jedna
strana snaží vyprovokovat druhou stranu k otevřené hádce. Pakliže došlo k cho-
vání, které může potenciálně vést k hádce, je straně útočníka udělen mute na
15 minut.

1.3 Kategorie Spam
Pod pojmem spam je třeba si představit jednání, během kterého dochází k cí-
lenému zahlcování chatu velkým množstvím zpráv s minimální informační hod-
notou.

1.3.1 Spam příkazů

Jedná se o spamování příkazu AFK a příkazů s emocemi. V tomto případě je
nejdříve udělen danému hráči warn s jasně čitelným sdělením, které upozorňuje
právě na spamování těchto příkazů. Pokud bezprostředně po warnu probíhá
spamování příkazů daným hráčem nadále, musí být udělen ban na dobu 20
minut.

1Konkurenční v tomto případě znamená, že daný server není veřejně známý a neobsahuje
možnost hry SkyBlock

2Nesplňuje definici konkurenčního serveru

3



1.3.2 Spam slovy

V tomto případě je spam zpravidla zachycen automatickým systémem. Pokud
se tak nestane, má manager povinnost udělit mute na dobu 15 minut. Pakliže
daný hráč po skončení trestu v této aktivitě pokračuje do 24 hodin, je mu udělen
mute na dvojnásobnou dobu (30 minut). Pakliže pokračuje ve spamu dále do 24
hodin po skončení druhého mute, je délka trestu trojnásobek trestu původního
(45 minut).

1.3.3 Unmute po trestu automatickým systémem

Unmute může být udělen pouze v případě, že dané zprávy spamem nebyly (což
znamená, že všechny zprávy měly nějakou výpovědní hodnotu).

1.4 Kategorie Vulgarismy
Vulgarismem se rozumí slovo takové, které je uvedeno v některém ověřeném
online slovníku3 jako vulgární a je použito ve vulgárním kontextu.

1.4.1 Nadávání ve veřejném chatu

V případě zachycení antivulgaritním systémem je trestem mute na 15 minut za
každé vulgární slovo v dané veřejné zprávě. Tento trest nesmí být zrušen, není-li
uvedeno dále jinak.

1.4.2 Obcházení antivulgaritního systému

Obcházením antivulgaritního systému se rozumí úkon vedoucí k nerozpoznání
daného vulgárního slova. Jedná se například o psaní znaků mezi tato slova (např.
domeček > dom,eček), jejich psaní v jiném pořadí (ečekdom), vynechávání jejich
písmen (doeček), či jakákoliv kombinace (do*eček) a jiné způsoby, kterými lze
dané slovo jistě vypátrat. Za obcházení systému je udělen mute na dobu 30
minut za každé „obejité“ slovo. Pokud systém dané slovo nerozpozná, je hráči
udělen trest mute na dobu 15 minut za každé nerozpoznané slovo (které nebylo
nijak upraveno oproti svému originálu). Mezi jazyky, ve kterých jsou trestány
nadávky, patří: čeština, slovenština, polština, angličtina, španělština, němčina
a ruština. V případě, že daný člen managementu slovo nezná, není zahájeno
disciplinární řízení.

3Těmito slovníky se rozumí především online prirucka.ujc.cas.cz, případně jiné zdroje, které
jsou veřejně známé, dohledatelné a ověřitelné

4



1.4.3 Zrušení mute uděleného automatickým antivulgaritním systé-
mem

Zrušení trestu uděleného automatickým systémem může nastat pouze v násle-
dujících případech:

1. Falešná detekce (knihovna, příbuzný, apod.)

2. Neplánované napsání daného slova, pokud to přímo z kontextu vyplývá
(např. Na obloze jsou mrdky. Zde je myšleno slovo mraky, které z kontextu
přímo vyplývá). V případě nejasného vyplynutí z kontextu (Ty jsi ale
kokos/t!) mute zrušen být nemůže.

3. Napsání nicku hráče, který obsahuje vulgární slovo, a to pouze v případě,
že daný hráč je v danou chvíli přítomen na serveru Kockoland.

1.5 Kategorie Útoky na hráče
1.5.1 Sdílení odkazu za účelem potenciálně nebezpečné činnosti.

Tímto se rozumí odkazy vedoucí k možnosti stažení malware, sledování aktivity
uživatele, výdělečné činnosti výhodné pro odesílatele, apod. V případě, že byl
malware sdílen vědomě daným hráčem, je udělen permanentní IP ban a musí
být přemazán chat. V případě, že sdílení bylo danou nevědomé, je udělen IP
ban po dobu 14 dnů a musí být přemazán chat.

5



2 Tresty vztahující se ke hře Minecraft

2.1 Kategorie Bugy
Bugem se rozumí chyba ve hře. V případě trestů vůči hráčům se jedná o chybu
takovou, která může být potenciálně zneužita a zneužita byla.

2.1.1 Duplikování itemů

V případě, že došlo k duplikaci itemů, na kterou hráč, kterého se duplikace
dotkla, neupozornil, je mu udělen ban po dobu 31 kalendářních dnů. Mezi itemy,
které je povoleno duplikovat, patří pouze koleje a zapálená TNT, avšak pouze
v případě, že je hráč nevyužije jinak než ke své vlastní činnosti (nesmí být
prodávány v obchodu, atd.)

2.1.2 Jiné nepovolené získávání itemů

V případě, že došlo k zisku itemů u hráče cestou takovou, která se vymyká hraní
na hře SkyBlock (tzn. ocitl se v normálním světě namísto hry SkyBlock, získal
itemy skrze chybu pluginu, apod.) a danou chybu nenahlásil, jsou mu zabaveny
získané itemy a je mu udělen ban po dobu 31 kalendářních dnů.
V případě, že nahlásil danou chybu a nezneužíval jí, jsou mu zabaveny chybou
získané itemy.

2.2 Kategorie Útoky na server
Útokem na server se rozumí cílená snaha server zpomalit, přehltit, či jinak po-
škodit. Chování související se snahou poškodit server Kockoland je trestáno ve
všech případech perma IP banem, ve výjimečných případech, při kterých došlo
k porušení zákonů daných států, může být situace řešena i soudně.

2.3 Kategorie Modifikace
V tomto případě jsou myšleny úpravy hry takovým způsobem, které usnadňují
hru danému hráči, případně ji dalším hráčům znesnadňují. Jedná se například
o fly hack, speed hack, kill aura, apod. Výjimkami jsou modifikace takové, které
hráčům poskytují zvýhodnění zanedbatelné, přpadně žádné (XRay, Flyhack při
zakoupeném premium účtu s rychlostí nepřevyšující rychlost letu ve vanilla hře4,
apod.). V případě nalezení takové modifikace u hráče mu je udělen ban po dobu 7
kalendářních dnů. Pakliže se hráč dopustí tohoto prohřešku znovu, je mu udělen
ban po dobu 30 kalendářních dnů.

4Pojmem vanilla hra se rozumí hra Minecraft bez jakýchkoliv úprav.

6



2.4 Kategorie Skripty
Jedná se o jakékoliv způsoby, které automaticky píší do chatu nějaké zprávy
(kupříkladu každých 15 minut příkaz /fix). S hráčem je v tomto případě jednáno
stejně jako v případě nepovolené modifikace (vizte výše).

7



3 Tresty vztahující se k ostrovům

3.1 Kategorie Stavby
Na serveru jsou trestány pouze stavby porušující pravidla uvedená pro veřejný
chat, nebo stavby porušující zákony daných států. V případě prvním jsou tresty
řešeny jako tresty pro veřejný chat, v případě druhém jsou řešeny jako výjimečné
případy a mohou být řešeny i soudní cestou.

3.2 Kategorie Farmy
Pravidla daná pro farmy jsou napsána v pravidlech na stránce Kockolandu5.
V případě jejich porušení jsou řešeny domluvou, pokud přímo nezpomalují, či
jinak nenarušují plynulý chod serveru. V tomto případě jsou řešeny okamžitým
zredukováním věcí způsobujících zpomalování serveru a varováním. V případě,
že je farma zatěžující v takovém měřítku, že server je znatelně zpomalován, je
udělen ban po dobu 7 kalendářních dnů.

3.3 Kategorie Kapaliny ve voidu
Na serveru je zakázáno mít vodu/lávu tekoucí do voidu. Výjimkou jsou hráči
využívající této mechaniky za účelem rozšiřování ostrova6. V případě, že má
hráč vodu/lávu tekoucí do voidu za účelem zpomalování serveru, musí mu být
uděleno varování a veškeré zdroje vody/lávy tekoucí do voidu musí být ode-
brány/zastaveny takovým stylem, aby nadále nezpomalovaly server. V případě,
že je zdrojů tolik, že zatěžují server zanedbatelně, je situace řešena domluvou s
hráčem. V případě nemožnosti domluvy je situace řešena stejně jako v případě
kapalin za účelem zpomalování serveru.

5http://kockoland.sk/pravidla/
6Tzn. že zdrojů vody je takové množství, které nezpůsobuje lagování serveru a voda je

odebrána po odpojení hráče ze hry

8



4 Tresty vztahující se k hráčům

4.1 Kategorie AFK
V případě stavu AFK, který neumožňují pravidla uvedená na stránce7, je hráč ze
serveru vykopnut. Pokud se tento stav opakuje často (alespoň třikrát v jednom
týdnu), je hráči udělen ban na dobu jednoho kalendářního týdne.

4.2 Kategorie Nevhodný nick
V případě připojení s nickem nevhodným (obsahující vulgarismus, či jinak zá-
vadné sdělení) je udělen permanentní ban. (Avšak s možností založení účtu se
jménem vhodným, pokud se ovšem ze stejné IP adresy zaregistruje třikrát ne-
vhodný nick, je udělen permanentní IP ban.)
V případě připojení účtu vydávajícího se za veřejně známou osobnost je totož-
nost tohoto hráče ověřena příkazem /premium.
V případě snahy o připojení s nickem napodobujícím nick člena managementu
je trest totožný jako u nicku nevhodného.

4.3 Přihlašovací údaje
Přihlašovacími údaji je myšleno přihlašovací heslo, email a další neveřejné údaje.

4.3.1 Kategorie Poskytování přihlašovacích údajů

V případě poskytování cizích přihlašovacích údajů dalšímu hráči/hráčům je
hráči, který údaje poskytoval, udělen IP ban po dobu 31 kalendářních dnů.
Pakliže se jedná o přihlašovací údaje přímo daného hráče, je hráči, který šířil
své přihlašovací údaje, udělen IP ban po dobu 7 kalendářních dnů.
Pokud hráč, kterému byly údaje poskytnuty, je odpovědný za toto poskytování
(tzn. nabádal daného hráče), je mu udělen IP ban po dobu 7 kalendářních dnů.

4.3.2 Kategorie Snaha o získání cizích přihlašovacích údajů

V případě, že se hráč snaží získat přihlašovací údaje jiného hráče8 snahou uhád-
nutí hráčova hesla, je útočníkovi udělen IP ban po dobu 62 kalendářních dnů.
Pokud tato snaha probíhá u člena interního, případně samosprávného manage-
mentu, je trest dvojnásobný (tzn. IP ban po dobu 124 kalendářních dní).
Pokud se hráč snaží získat tyto údaje útokem na server, je s ním jednáno jako
při útoku na server, tzn. článkem 2.2.

7http://kockoland.sk/pravidla/
8Vztahuje se i na získávání vlastních údajů cestami, které nejsou v souladu s provozem

serveru

9


